Programa de Educação Tutorial em Design (PET DESIGN) | Faculdade de Tecnologia (FT), setor Norte do Campus
Universitário, situado na Av. General. Rodrigo Octávio Jordão Ramos, 3000, Campus Coroado I, CEP 69077-000.

Ata de Homologação de Inscrições - SELEÇÃO DE DISCENTES PARA O PROGRAMA DE

EDUCAÇÃO TUTORIAL - PET (GRUPO PET – DESIGN), EDITAL Nº 013, DE 05 DE ABRIL DE 2023.

Ao 24° (vigésimo quarto) dia do mês de abril do ano de 2023 (dois mil e vinte e três), foram

analisados os documentos entregues no período de 10 a 21 de abril de 2023, pelos candidatos

inscritos no Processo de SELEÇÃO DE DISCENTES PARA O PROGRAMA DE EDUCAÇÃO

TUTORIAL - PET (GRUPO PET – DESIGN), EDITAL Nº 013, DE 05 DE ABRIL DE 2023. Desta forma,

foram homologadas as inscrições dos seguintes candidatos, abaixo relacionados:

INSC. NOME SITUAÇÃO
001 Raylane Natividade da Silva DEFERIDA
002 Regina da Silva Santos DEFERIDA
003 Daniel San Rodrigues Nunes DEFERIDA
004 Maria Rita Teofilo Pinto DEFERIDA
005 Isabella Carvalho da Silva DEFERIDA
006 Kássia Feitoza Siqueira DEFERIDA
007 Beatriz Lima Carvalho Araújo DEFERIDA
008 Maria Vitória Vieira da Silva DEFERIDA
009 Juliana Haruka Ishii DEFERIDA
010 Ciara Curintima Ribeiro DEFERIDA
011 Jose Victor Uchoa DEFERIDA
012 Bruno de Lucena Barros Gonzaga DEFERIDA
013 Lourdes Maitá Silva de Araújo DEFERIDA
014 Johnny Nicolas Lima Silva INDEFERIDA
015 Samira Vitoria da Conceição Carreiro DEFERIDA
016 Maria Eduarda de Souza Moraes DEFERIDA
017 Lucas Perdigão Costa e Silva INDEFERIDA
018 Maria Fernanda Salgado de Lima DEFERIDA
019 Matheus Almeida Belchior de Andrade Coelho DEFERIDA
020 Kaylane Morais Golvin DEFERIDA
021 Indira Lohayna Marques Gomes DEFERIDA
022 Nakan Lucas Góes da Silva INDEFERIDA
023 Kassia Matos dos Santos DEFERIDA
024 Herika Giovana Silva de Oliveira DEFERIDA
025 Mariana Abreu de Sá Lobo DEFERIDA

Dos indeferimentos, justifica-se aos candidatos:

Johnny Nicolas Lima Silva - possui mais de uma reprovação em disciplinas registradas no histórico escolar;

Lucas Perdigão Costa e Silva – das disciplinas analisadas no histórico escolar, para o referido processo,

apresenta médias finais inferiores a 7.0 (sete pontos); e Nakan Lucas Góes da Silva – possui uma das

disciplinas analisadas no histórico escolar, para o referido processo, com média final inferior a 7.0 (sete

pontos);

Manaus – AM, 25 DE ABRIL DE 2023

Profa. Dra. Larissa Albuquerque de Alencar

Tutora do PET DESIGN/UFAM